平成 27年度 八千代市第 2次健康まちづくりプランの全体報告

【推進・評価・改善のための体制】

１．八千代市第 2次健康まちづくりプラン推進・評価委員会の開催

 日時 内容

第 1回 平成 27年 7月 27日

19：00～21：00

出席委員：36名

・委嘱状の交付 職員紹介

・事務局職員紹介

・会長・副会長選出と挨拶

・講演「私たちのまちの健康づくり」

 講師 東京大学客員研究員 田中良明氏

・八千代市第 2次健康まちづくりプランのこれまでの取り組みに

ついて

・各部会の打ち合わせ

第 2回 平成 28年 3月 17日

19：00～21：05

出席委員：35名

・平成 27年度八千代市第 2次健康まちづくりプランに基づく事

業の進捗状況調査について（報告）

・平成 27年度の取り組みと平成 28年度の予定について

八千代市第 2次健康まちづくりプラン推進・評価委員会

委員：24名

任期：平成 27年 6月 15日～平成 29年 6月 14日

委員会：2回開催

すこやか親子部会

委員：8名

部会：2回開催

はつらつ成年部会

委員：8名

部会：2回開催

 いきいき高齢者部会

委員 8名

部会：2回開催

八千代市思春期保健

ネットワーク会議

やちよ元気体操応援隊

やちよ食育

ネットワーク協議会
八千代市歯と口腔の健康づくり推進会議

委員：22名

全体会：1回開催

母子部会：2 回開催

成人高齢者部会：1回開催

八千代市第 2次健康まちづ

くりプラン庁内調整会議

（開催なし）

２．八千代市第 2次健康まちづくりプラン推進・評価委員会 部会の開催

回数 日時 内容

第 1回 平成 27年 7月 27日

※推進・評価委員会と

同日開催

・委員紹介

・部会長選出

・今年度の取り組みについて

第 2回

すこやか親子

平成 28年 2月 5日

出席委員：6名

・平成 27年度進捗状況調査の結果について

・平成 27年度の重点取り組み，その他取り組みについて

・平成 28年度の取り組みについて

はつらつ成年

平成 28年 2月 3日

出席委員：6名

いきいき高齢者

平成 28年 2月 1日

出席委員：7名

３．平成 27 年度 八千代市第 2 次健康まちづくりプランに基づく事業の進捗状況調査の実施

 目的：八千代市第 2次健康まちづくりプランの推進と共に事業の評価を行う

 調査事業：八千代市第 2次健康まちづくりプランに掲載する「行政・関係機関の取り組

み」221事業

 調査期間：平成 27年 10月 5日～10月 31日